
 

 

 

 

 

■■この吉田通信は私とご縁のあった方、ご縁をいただきたい方に差し上げている月一個人通信です■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■吉田通信を今後ご希望されない方は、大変お手数ですが 090-3339-0424までご連絡をお願いいたします。■ 

 

 

◆ラグビー憲章、チームとして機能するために・・・◆ 

こんにちは！お世話になります。吉運堂の吉田竹史です。吉田通信第６３号をお送りいたしま

す。よろしくお願いいたします。 

さて、今年も残すところあとわずかとなりました。この１年を振り返ってみますと、元号が平成か

ら令和になり、消費税が１０％に上がり、台風が東日本を中心に猛威を振いと、いろいろありまし

たが、個人的に特に印象に残っているのは、ラグビーワールドカップで日本中が盛り上がったこ

とです。先日、２０１９年の流行語大賞が発表され、大賞に選ばれたのも、ラグビー日本代表のチ

ームスローガン「ONE TEAM（ワンチーム）」でした。 

私自身、今回、初めて「ラグビーってこんなにおもしろいのか！」と思い、もれなくにわかファン

になりました。フルコンタクトの肉弾戦、それはまるで格闘技で、ときに熱くなりすぎて一触即発の

ようになっていましたが、それでも、最後に終了のホイッスルがなると、ノーサイド。お互いが健闘

を称え合い、退場するときに、お互いのために花道を作っていたシーンを見た時は、もう感動しか

ありませんでした。 

また、今回のラグビーワールドカップ、ＮＨＫＢＳで見ていると、ＣＭは流れませんが、試合前に

流れるアニメーション映像の中に、ラグビー憲章が出ていました。あのラグビー憲章があるからこ

そ、あれだけぶつかり合っても試合として成り立ち、また、人々を魅了するスポーツになっている

のだと思います。「情熱」、「結束」、「品位」、「規律」、「尊重」の５つ。 

日本チームの選手もよく言っていました。勝つためには「規律」が大事だと。規律を守らず、ペ

ナルティを犯せば、相手チームが有利になってしまいます。また、１５人というチームの中で、規 

律を守らず、自分勝手に動く選手がいたら、チームとしても機能しません。 

私たちの仕事もいっしょです。規律を守り、チームとして機能してこそ、お客様の

お役に立ち、ライバルではなく自社を選んでいただけるようになります。２０２０年、

「ONE TEAM」になって、より喜んでいただける会社を目指します。 

〒950-1475 新潟県新潟市南区戸頭1347-1 TEL:025-372-1138 FAX:025-372-1155 

【2019年12月】 

第 63号 

 

よ し だ つ う し ん 

吉田通信 

仏壇・墓石・寺院用品の吉運堂（よしうんどう）ＴＥＬ：０２５-３７２-１１３８ 

◆発行者コラム◆ 

今回もまた、最後までお読みいただきどうもありがとうございました。今年も一年間、吉運堂及

び吉田通信にお付き合いいただき、本当にありがとうございました。来年も引き続き、よろしくお願

い申し上げます。吉運堂の年末年始の営業日ですが、年末は本店以外１２月３０日、本店は３１

日まで。年始は１月２日から営業いたします。（※働き方改革で休みを１日増やしました）。それで

は、皆様、お体にはくれぐれもご自愛くださり、健やかでよい新年をお迎えください。吉田竹史 

 【発行者プロフィール】 

名前：吉田 竹史（よしだ たけし） 

生年月日：昭和４０年８月２１日（Ｏ型） 

出身地：新潟県白根市（現・新潟市南区） 

経歴：都内の学校を卒業後、証券会社（水戸＆

ニューヨーク）の４年間の勤務を経て吉運堂へ。 
吉田 竹史 

趣味：上手くないゴルフ、強くない将棋 

（ＮＨＫの将棋対局を見ることは好きです） 

家族構成：妻、娘、息子 


